
HACCP対応
最大8色のカラーバリエーションを用意していますので、
清掃区域や調理する食材毎に色分けすることで、交差
汚染を防止に貢献します。
ブラシの安全性

「食品、添加物等の規格基準」に基づいた溶出試験を行い、
適合しています。（厚生労働省の食品衛生法に基づく器具
及び容器包装の規格）

優れた耐久性・衛生性・耐薬品性・耐熱性
厳選された材質を使用しているので耐久性・衛生性・
耐薬品性・耐熱性（最大121℃）に優れています。
材質：本体/ポリプロピレン　毛/ポリエステル

EDGE DESIGN（人間工学）
汚れが溜まりにくい水切れの良い衛生的な形状で、握り
やすさや洗浄・清掃効率にも考慮されたデザインです。ヴァイカンブラシ　デンマーク製

①〜⑪共通
材質：本体/ポリプロピレン　毛/ポリエステル　耐熱温度：121℃
　　　※ハンドルはP.1316①〜⑨の中からお選びください。（別売）

❻フロアブルーム
ソフトタイプ 3130

（ハンドル別売）
〈KHL-41〉E  ￥4,750 
1-1313-0601 ホワイト                
1-1313-0602 レッド                 
1-1313-0603 イエロー                
1-1313-0604 グリーン
1-1313-0605 ブルー                 
35×225　毛の長さ：70
◦�首振り機能付きのソフトタイプになります。
　隙間や作業台足回りなどの、細かな汚れ
　を掃くのに適したほうきです。

セットイメージ

首振り部

❼フロアブルーム
ソフトタイプ 3104

（ハンドル別売）
〈KHL-19〉E  ￥3,250
1-1313-0701 ホワイト                
1-1313-0702 レッド                 
1-1313-0703 イエロー                
1-1313-0704 グリーン
1-1313-0705 ブルー                 
34×235　毛の長さ：75
◦�スタンダードタイプの扱い 

やすいほうきです。

❽フロアブルーム
ハードタイプ 2914

（ハンドル別売）
〈KHL-32〉E  ￥4,400
1-1313-0801 ホワイト                
1-1313-0802 レッド                 
1-1313-0803 イエロー                
1-1313-0804 グリーン
1-1313-0805 ブルー                 
280×280　毛の長さ：170
��狭い所でも難なく届く薄型
　構造の長い毛足のほうきです。

❾フロアブルーム
ミディアムタイプ 3179

（ハンドル別売）
〈KHL-28〉E  ￥4,800
1-1313-0901 ホワイト                
1-1313-0902 レッド                 
1-1313-0903 イエロー                
1-1313-0904 ブルー                 
50×400　毛の長さ：56
��床や壁の表面を傷つけずに洗浄で

きる幅広タイプのほうきです。

�エッジブラシ 7040 
（ハンドル別売）
〈KEZ-01〉E  ￥4,500
1-1313-1001 ホワイト           
1-1313-1002 レッド  
1-1313-1003 イエロー  
1-1313-1004 グリーン  
1-1313-1005 ブルー  
225×35×160
毛の長さ：40

首振り部

V字にカット
された毛先

�エクステリアブラシ 5372
〈KEK-22〉E  ￥2,900		
1-1313-1101 ホワイト           
1-1313-1102 レッド  
1-1313-1103 イエロー  
φ55　全長：400
◦�手の届きにくい所の清掃に最適です｡
◦�外径100㎜までの配管で使用可能です。
◦�P.1316①〜⑨のハンドルを使用して高い所にも
　対応できます。

1-1313-1104 グリーン  
1-1313-1105 ブルー  

Vikan hygiene system

❶デッキブラシ
ハードタイプ 7060

（ハンドル別売）
〈KDT-15〉E  ￥9,150

70×300　毛の長さ：47
��広いフロアのしつこい汚れも

効果的に抜群に洗浄力を発
揮する大型タイプです。

1-1313-0101

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1313-0102
1-1313-0103
1-1313-0104
1-1313-0105 65×275　毛の長さ：33 65×275　毛の長さ：25

��オールラウンドに使用可能なスタンダードタイプです。
※�P.1316アルミハンドル29735と組み合わせることで
　通水できます。

デッキブラシ（通水タイプ）（ハンドル別売）
❸ハードタイプ 7041

〈KDT-13〉E  ￥7,500
1-1313-0301

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1313-0302
1-1313-0303
1-1313-0304
1-1313-0305

❷ソフトタイプ 7043
〈KDT-14〉E  ￥7,500
1-1313-0201

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1313-0202
1-1313-0203
1-1313-0204
1-1313-0205

❹アングルデッキブラシ
ハードタイプ 7047

（ハンドル別売）
〈KDT-12〉E  ￥6,850

145×245　毛の長さ：45
��二種類の長さの毛とアングルを

つけることにより高所の洗浄や
作業台の下等、多目的用途に
使用できます。

1-1313-0401

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1313-0402
1-1313-0403
1-1313-0404
1-1313-0405

セットイメージ

❺コンパクトデッキブラシ
ハードタイプ
7042（ハンドル別売）

〈KDT-30〉E  ￥3,550 
1-1313-0501 ホワイト           
1-1313-0502 レッド            
1-1313-0503 イエロー           
1-1313-0504 グリーン           
1-1313-0505 ブルー
60×200　毛の長さ：42
材質：本体/ポリプロピレン

毛/ポリエステル
耐熱温度：121℃
◦壁や床の隅まで､汚れを
　しっかり落とします｡
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